ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» мая 2024 года                            № 72

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

МО Ланское за 1 квартал 2024 года

Согласно ст.ст.264.1, 264.2 Бюджетного кодекса РФ и ст.32 Положения «О бюджетном

процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Ланское», утверждённого Решением МС МО Ланское

от 10.08.2021 № 102

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ за 1 квартал

2024 года согласно Приложения к настоящему Постановлению по следующим показателям:

- общий объем доходов бюджета составил – 31405224,57 руб.;

- общий объем расходов бюджета составил – 17785527,67 руб.;

- размер профицита бюджета составил – 13619696,90 руб.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-

ния).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу местной

Администрации.

Глава Местной Администрации                 С.Н. Черкасов

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛАНСКОЕ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Приложение

к Постановлению от 13.05.2024 № 72

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения   Санкт-Петербурга

муниципальный округ Ланское на 01 апреля 2024 года

в тыс.руб.

1. Объем поступлений доходов (по группе, подгруппе, статье кода вида доходов)

№

п/п
Код вида доходов Источники доходов

Утверждено на

год

Исполнено на

отчетную дату

Про-

цент

испол-

нения

I 000
1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 58 060 900,0 19 002 763,6 32,7

1. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 58 060 400,0 19 001 992,6 32,7

1.1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 58 060 400,0 19 001 992,6 32,7

2 000

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА 200,0 771,0 385,5

2.1. 000
1 13 02000 00 0000 130

Доходы от компенсации затрат

государства 200,0 771,0 385,5

3 000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200,0 0,0 0,0

3.1. 000

1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных

правонарушениях 200,0   0,0

4 000 1 17 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ 100,0 0,0 0,0

4.1. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 100,0   0,0

4.2. 000 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ 67 691 600,0 12 402 461,0 18,3

II 000

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ 67 691 600,0 12 407 461,0 18,3

1 000
2 02 10000 00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 37 326 400,0 9 331 500,0

1.1. 000

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 18 183 100,0

1.2. 000
2 02 30000 00 0000 150

Субвенции  бюджетам  бюджетной

системы  Российской  Федерации  12 182 100,0 3 075 961,0 25,2

1.3. 000

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИ-

ДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

 0,0 -5 000,0

                                                                        ИТОГО ДОХОДОВ 125 752 500,0 31 405 224,6 25,0

2. Расходы бюджета (по коду главного распорядителя бюджетных средств, коду раздела,

подраздела бюджета)

№

пп
Наименование статей

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Утверждено

на год

Исполнено на

отчетную дату

Процент

исполнения

I

Главный распорядитель бюджетных средств -

Муниципальный Совет Муниципальный округ

Ланское (928)

928   8 123 400,00 641 783,67 19

1. Общегосударственные вопросы 928 0100 8 123 400,00 641 783,67 19

1.1.

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и

муниципального образования

928 0102 1 762 900,00 291 257,30 21,7

1.2.

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

928 0103 6 360 500,00 350 526,37 18,2

II

Главный распорядитель бюджетных средств -

Местная Администрация Муниципальный округ

Ланское (966)

966   123 484 400,00 12 779 854,92 14,7

2. Общегосударственные вопросы 966 0100 30 253 100,00 4 212 809,03 22,6

2.1.

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

966 0104 29 615 900,00 4 181 129,03 22,9

2.2. Резервные фонды 966 0111 10 000,00

2.3. Другие общегосударственные вопросы 966 0113 627 200,00 31 680,00 10,8

3.
Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
966 0300 55 000,00

3.1.

Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона

966 0309 55 000,00

4. Национальная экономика 966 0400 1 097 200,00

4.1. Общеэкономические вопросы 966 0401 150 000,00

4.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 966 0409 892 200,00

4.3.
Другие вопросы в области национальной

экономики
966 0412 55 000,00

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500 73 985 700,00 4 244 668,42 7,4

5.1. Благоустройство 966 0503 46 005 700,00

5.2.
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
966 0505 27 980 000,00 4 244 668,42 21,2

6. Образование 966 0700 690 000,00 6 000,00 16,7

6.1.
 Профессиональная подготовка, переподготовка

и повышение квалификации
966 0705 150 000,00 6 000,00 16,7

6.2. Другие вопросы в области образования 966 0709 540 000,00

7. Культура, кинематография 966 0800 7 000 000,00 2 136 035,00 39,6

7.1. Культура 966 0801 7 000 000,00 2 136 035,00 39,6

8. Социальная политика 966 1000 8 203 400,00 2 007 842,47 16,5

8.1. Социальное обеспечение населения 966 1003 1 334 400,00 202 344,68 15,1

8.2. Охрана семьи и детства 966 1004 6 869 000,00 1 805 497,79 16,7

9. Средства массовой информации 966 1200 2 200 000,00 172 500,00 16,7

9.1. Периодическая печать и издательства 966 1202 2 200 000,00 172 500,00 16,7

  Итого     131 607 800,00 13 421 638,59 15

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Код администра-

тора внутреннего

финансирования

дефицита бюдже-

та

Код бюджетной класси-

фикации Российской

Федерации

Наименование
Утверждено на

год

Исполнено на

отчетную дату

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов
6 496 700,00 -9 095 236,86

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов

-125 111 100,00 -22 516 875,45

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

131 607 800,0 13 421 638,59